Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 680/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) IZAURA MARIA MIRANDA AMORIM, matrícula nº
5618452, CPF nº 33019673291, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF PEDRO MARQUES DE MESQUITA, do munícipio de
ANANINDEUA, no valor de R$ 298,75 ( duzentos e noventa e oito
reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e
R$ 298,75 ( duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 681/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) NAUZETE DO SOCORRO EPIFANIO MARTINS,
matrícula nº 54196005, CPF nº 62056611287, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEF PROF CARMEN CARDOSO FERREIRA, do
munícipio de ABAETETUBA, no valor de R$ 539,75 ( quinhentos
e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 539,75 ( quinhentos e trinta e nove reais e
setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 682/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA IRACEMA SERRAO DE QUEIROZ, matrícula nº
6316328, CPF nº 39695441220, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF RAMIRO OLAVO RIBEIRO DE CASTRO, do munícipio de
ANANINDEUA, no valor de R$ 1.107,75 ( um mil, cento e sete
reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
1.107,75 ( um mil, cento e sete reais e setenta e cinco centavos
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 893439

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 683/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) AIRTON DA SILVA COSTA, matrícula nº 57189926,
CPF nº 73574589204, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEIF
CONEGO BATISTA CAMPOS, do munícipio de BARCARENA, no
valor de R$ 1.325,00 ( um mil e trezentos e vinte e cinco reais )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 1.325,00 ( um mil e trezentos e
vinte e cinco reais ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 684/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ANTONIA DA SILVA FERREIRA, matrícula nº 460478,
CPF nº 2989603204 , ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEIF
PROFA EMILIANA SARMENTO FERREIRA, do munícipio de BELEM,
no valor de R$ 192,50 ( cento e noventa e dois reais e cinquenta
centavos )  para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 192,50 ( cento e noventa
e dois reais e cinquenta centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 685/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARIA DILCILENE ALVES DA COSTA, matrícula
nº 57209357, CPF nº 64234690244, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM CEL PINHEIRO JUNIOR, do munícipio de
TRACUATEUA, no valor de R$ 1.650,25 ( um mil, seiscentos
e cinquenta reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.650,25 ( um mil, seiscentos e cinquenta reais e
vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 686/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de

07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARGARIDA MARIA MONTE DE MATOS, matrícula nº
6300057, CPF nº 20658524291, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM AMADEU BURLAMAQUI SIMOES, do munícipio de
ALENQUER, no valor de R$ 2.350,25 ( dois mil, trezentos
e cinquenta reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 2.350,25 ( dois mil, trezentos e cinquenta reais e
vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 687/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) SEBASTIAO DANTAS XAVIER, matrícula nº 5719364,
CPF nº 49631829200, ocupante do cargo de Diretor(a) da
EEEM EDUARDO ANGELIM, do munícipio de AVEIRO, no valor
de R$ 1.403,50 ( um mil, quatrocentos e três reais e cinquenta
centavos )  para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 1.403,50 ( um mil,
quatrocentos e três reais e cinquenta centavos ) para serviços
de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 688/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) CLODOALDO DA SILVA BOHADANA, matrícula
nº 5890060, CPF nº 45007047287, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM FRANCISCA NOGUEIRA DA COSTA RAMOS,
do munícipio de BAIAO, no valor de R$ 2.616,25 ( dois mil,
seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos )  para fazer
face as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 2.616,25 ( dois mil, seiscentos e dezesseis reais e
vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Outubro de 2015
MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 689/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) SHIRLEY DO SOCORRO LOBATO AMORIM, matrícula
nº 57208737, CPF nº 62619497272, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM FRANCISCO DA SILVA NUNES, do munícipio